
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XIX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB) 09 de JULHO de 2021 pág. 01-01
Resultado Final

Edital de Chamamento 001/2021/SECULT
Comissão de Análise Documental

Portaria Nº 6.844/2021

A Comissão de Análise Documental, instituída pela portaria Nº 6.844/2021, 
do Edital de Chamamento Público Nº 001/2021, com vistas à credenciar os 
Trios de Forró Tradicional para o São João 2021. E pelas disposições regulató-
rias presentes no Edital e seus anexos, torna Público o RESULTADO FINAL, 
conforme o previsto no item 5.3 do edital Nº001/2021/ SECULT.

· Credenciados Habilitados na Análise Documental do Edital

Portaria N° 6.844/2021

O CHEFE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, no uso 
das atribuições constitucionais e legais, nos termos da Lei Orgânica do Mu-
nicípio;

Considerando a necessidade de criação do programa de apoio cultural aos 
artistas locais, para compensação ĕ nanceira das atividades que seriam reali-
zadas nos festejos juninos, que estabeleceu critérios objetivos para seleção dos 
beneĕ ciários;

Considerando a necessidade de avaliação e seleção por meio de comissão idô-
nea, composta por proĕ ssionais imparciais e capacitados para apreciação dos 
requisitos legais e editalicios;

RESOLVE:

Art. 1° Fica criada a Comissão de Avaliação, responsável pela seleção dos pos-
síveis beneĕ ciários que venha a se inscrever, após publicação do devido edital 
de chamamento, por meio da SECULT, a qual passa a ser composta pelos se-
guintes membros:

   Rivaldo Oliveira Ramos - Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Turis-
mo;

  Paula Wêndia Silva Paulino - Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Tu-
rismo;

   Alanna Nicacia Brito de Andrade - Secretaria Municipal de Cultura Esporte 
e Turismo;

  Daniel Bruno Barbosa da Silva - Integrante da Comissão permanente de 
licitação;

  Jeandro Rafael De Amorim- Integrante do Setor Jurídico.

Art. 2° A comissão acima ĕ cará responsável pela formalização de todos os atos 
formais, referente a todos os procedimentos e processos administrativos,, es-
tando autorizada a realizar diligências, conduzir e complementar a instrução 
do processo, conferir autenticidade de documentos e praticar os demais atos 
administrativos exigidos para completa execução do referido programa;

Gabinete do Prefeito, Sumé (PB), 02 de junho de 2021.

Cumpra-se. Publique-se.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito Constitucional

Sumé-PB, 09 de Julho de 2021.

Alanna Nicácia Brito de Andrade
Membro da Comissão

Paula Wêndia da Silva Paulino
Membro da Comissão

Rivaldo Oliveira Ramos
Membro da Comissão

Daniel Bruno Barbosa da Silva
Membro da Comissão

Jeandro Rafael de Amorim
Membro da Comissão.

Fica HOMOLOGADO o presente resultado ĕ nal do Edital de Chamamento 
Público nº 001/2021/SECULT – CONTRATAÇÃO DE TRIOS DE FORRÓ.

Sumé, 09 de Julho de 2021.

Rivaldo Oliveira Ramos
Secretário Municipal de Cultura, Esportes e Turismo

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA


